Dr inż. Piotr Brzeski
Politechnika Łódzka
Wydział Mechaniczny
Katedra Dynamiki Maszyn

AUTOREFERAT

Łódź 2019

SPIS TREŚCI

Życiorys 3
Opis osiągnięcia naukowego 6
Przebieg pracy zawodowej 9
Wykaz dorobku naukowo-badawczego 14

ŻYCIORYS

- Data i miejsce urodzenia:** 15.04.1988 r., Pabianice
- Wykształcenie:**
- | | |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2004 – 2007 | I Liceum ogólnokształcące w Pabianicach im. Jędrzeja Śniadeckiego |
| 2007 – 2011 | Politechnika Łódzka, Wydział Mechaniczny, Studia dzienne inżynierskie, kierunek: Mechanika i Budowa Maszyn, wynik celujący |
| 2011 – 2012 | Politechnika Łódzka, Wydział Mechaniczny, Studia dzienne magisterskie, kierunek: Technologia Budowy Maszyn, indywidualny program studiów z mechaniki stosowanej realizowany pod opieką prof. dr. hab. inż. Tomasza Kapitaniaka czł. kor. PAN, wynik celujący |
| 2012 – 2016 | Politechnika Łódzka, Wydział Mechaniczny, Studia doktoranckie z Mechaniki, wynik celujący |
- Zajmowane stanowiska:**
- | | |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|
| 2014 – 2016 | asystent naukowy, Katedra Dynamiki Maszyn PŁ |
| 10.2016-03.2017 | post-doc, Instytut Fizyki, Uniwersytet Humboldtów w Berlinie |
| od 2017 | adiunkt, Katedra Dynamiki Maszyn PŁ |
- Kwalifikacje:**
- | | |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2011 | inżynier, Politechnika Łódzka, Wydział Mechaniczny, praca inżynierska pt. <i>Wykonać i zeskanować prototyp myszy komputerowej oraz opracować jej proces technologiczny na frezarkę 5 osiową</i> , promotor: dr inż. Piotr Zawiasa |
| 2012 | magister, Politechnika Łódzka, Wydział Mechaniczny, praca magisterska pt. <i>The Dynamics of the pendulum suspended on the forced Duffing oscillator</i> promotor: prof. dr hab. inż. Tomasz Kapitaniak, czł. kor. PAN |

2016 doktor nauk technicznych, Politechnika Łódzka, Wydział Mechaniczny, dyscyplina – mechanika, praca doktorska pt. *Energy transfer in systems of coupled oscillators*
Promotor: prof. dr hab. inż. Przemysław Perlikowski, czł. AMU PAN
Promotor pomocniczy: dr inż. Anna Jach
Recenzenci: prof. Stefano Lenci, Università Politecnica delle Marche
prof. dr hab. inż. Grzegorz Litak, Politechnika Lubelska

Stáže zagraniczne:

05.2017 (1 miesiąc) Wizytujący pracownik naukowy w Duke Mechanical Engineering and Materials Science, Duke University, USA
10.2016 – 03.2017 (6 miesięcy) Wizytujący pracownik naukowy w Grupie Transdyscyplinarnych Koncepcji i Metod w Potsdam Institute for Climate Impact Research, Niemcy
2013 – 2016 (2 miesiące) Staż w Center for Applied Dynamics Research, University of Aberdeen, Szkocja, realizowany jako 5 wyjazdów na łączny okres ponad 2 miesiące

Nagrody i Stypendia:

2018.06.19 Nagroda PAN za Wybitne Osiągnięcia Przyczyniające się do Rozwoju Nauki dla Młodych Uczonych Pracujących na Terenie Województwa Łódzkiego
2017.12.12 – Stypendium dla wybitnych młodych naukowców Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego
2017.07.18 – Nagroda Prezesa Rady Ministrów za najlepsze rozprawy doktorskie w 2016 roku
2017.02.24 – I miejsce w Polskim konkursie o nagrodę ECCOMAS za najlepszą pracę doktorską obronioną w 2016r.
2015 i 2016 Dwa stypendia START Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej
2015.12.15 – Stypendium Ministra za wybitne osiągnięcia dla doktorantów
2014.02.07 – I miejsce w Konkursie Najlepszych Prac Dyplomowych Absolwentów Wydziału Mechanicznego Politechniki

Łódzkiej w roku akademickim 2011/2012 organizowanym przez Łódzki oddział SIMP
2013.05.24 – Nagroda dla najlepszego absolwenta Politechniki Łódzkiej w roku 2012 przyznana przez Stowarzyszenie Wychowanków Politechniki Łódzkiej
2013.04.29 – Nagroda Currana-Wernera dla najlepszych absolwentów Wydziału Mechanicznego PŁ
2012.11.05 – Stypendium Miasta Łodzi dla najlepszych doktorantów, program "Młodzi w Łodzi"
2012.05.24 – Nagroda imienia Profesora Lanzendoerfera dla najlepszych studentów Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej
2009, 2010, 2012 Trzy nagrody „Studenta roku” Wydziału Mechanicznego PŁ

Strony internetowe:

https://www.researchgate.net/profile/Piotr_Brzeski

<http://www.researcherid.com/rid/G-3051-2014>

<http://orcid.org/0000-0002-1611-4550>

piotr.brzeski@p.lodz.pl

Łódź, 2 kwietnia 2019 r.

OPIS OSIĄGNIĘCIA NAUKOWEGO

Tematyczny cykl publikacji stanowiący osiągnięcie naukowe zatytułowany:

„Nowe probabilistyczne metody analizy układów dynamicznych”
„New Sample-based methods for analysis of dynamical systems”

Cykl obejmuje poniższe publikacje:

1. **P. Brzeski**, J. Wojewoda, T. Kapitaniak, J. Kurths, P. Perlikowski, “*Sample-based approach can outperform the classical dynamical analysis - experimental confirmation of the basin stability method*”, Scientific Reports 7, 6121 (2017), IF 4.122, 5 year IF 4.609, punkty MNiSW 40
2. **P. Brzeski**, P. Belardinelli, S. Lenci, P. Perlikowski, “*Revealing compactness of basins of attraction of multi-DoF dynamical systems*”, Mechanical Systems and Signal Processing 111, 348-361 (2018), IF 4.37, 5 year IF 4.525, punkty MNiSW 45
3. **P. Brzeski**, J. Kurths and P. Perlikowski: “*Time dependent stability margin in multistable systems*”, Chaos: An Interdisciplinary Journal of Nonlinear Science 28, 093104 (2018), IF 2.415, 5 year IF 2.315, punkty MNiSW 40
4. **P. Brzeski**, P. Perlikowski, “*Sample-based methods of analysis for multistable dynamical systems*”, Archives of Computational Methods in Engineering, zaakceptowany do publikacji, opublikowany online w 2018, IF 6.605, 5 year IF 6.915, punkty MNiSW 50

Opis wyników stanowiących osiągnięcie naukowe

Celem naukowym w/w prac jest opracowanie i opisanie nowych, probabilistycznych metod analizy układów dynamicznych. Opracowane narzędzia umożliwiają identyfikację stabilnych atraktorów, opisanie struktury przestrzeni fazowej, określenie ryzyka nagłej zmiany zachowania oraz określenie zakresów wartości parametrów i warunków początkowych, które gwarantują bezpieczną pracę.

Metody probabilistyczne po raz pierwszy zastosowałem podczas badania dynamicznego absorbera drgań. Wykorzystując wielokrotne całkowanie układu z losowo wybranymi wartościami parametrów i warunków początkowych analizowałem wpływ parametrów absorbera na jego skuteczność i zakres stosowalności. Uzyskane wyniki pozwoliły na lepsze zrozumienie dynamiki układu i poszerzenie wiedzy uzyskanej metodami numerycznymi.

Prowadząc dalsze badania wielokrotnie dostrzegałem potrzebę opracowania nowych narzędzi badawczych, które usprawnią analizę układów o złożonej dynamice. Szczególnie trudne jest badanie zachowań układów multistabilnych, czyli takich w których występuje więcej niż jeden stabilny atraktor w przestrzeni fazowej. Takie układy wykazują dużą wrażliwość na warunki początkowe, a ich zachowanie może się diametralnie zmieniać nawet przy niewielkiej zmianie wartości parametrów. Dlatego istotne jest, aby w trakcie analizy uwzględnić zmienne warunki pracy i niedoskonałość modelu matematycznego. Niestety, znane i stosowane metody analizy układów dynamicznych nie dawały takiej możliwości.

W trakcie stażu w Instytucie Fizyki Uniwersytetu Humboldtów w Berlinie rozpocząłem badania nad nowo opracowaną probabilistyczną miarą stabilności „*Basin Stability*”. W pierwszej pracy [1] przeprowadziłem eksperymentalną analizę dokładności tej metody w odniesieniu do klasycznych metod analizy. Uzyskane wyniki pozwoliły na potwierdzenie, że metoda probabilistyczna pozwala przewidzieć zakresy stabilności rozwiązań z dokładnością porównywalną do metod numerycznych (metoda kontynuacji rozwiązań okresowych oraz całkowanie). Ponadto pokazałem, że metoda probabilistyczna umożliwia ocenę wpływu niedopasowania parametrów i może być stosowana bez znajomości dokładnych wartości parametrów rzeczywistego układu.

Kontynuując pracę w grupie prof. Juergena Kurthsa rozpocząłem badania nad nową miarą stateczności, która umożliwi opisanie zmiennej w czasie wrażliwości na zaburzenia. Opracowałem metodę opisu stabilnych atraktorów, która pozwala określić fragmenty atraktora kiedy układ jest najbardziej narażony na czynniki zewnętrzne lub zmienne warunki pracy [3]. Jest to pierwsza miara stabilności, która nie odnosi się do ogólnej stabilności całego atraktora. Opracowane narzędzie badawcze pozwala na lepsze zrozumienie dynamiki układów multistabilnych, ale ma też bardzo duże znaczenie praktyczne. Może posłużyć na przykład do usprawnienia algorytmów kontroli maszyn, zmniejszenia ryzyka awarii lub optymalizacji konstrukcji inżynierskich.

Badając metody probabilistyczne nawiązałem współpracę z prof. Stefano Lencim z Università Politecnica delle Marche. W ramach wspólnych badań opisano nowe metody analizy i opisu struktury przestrzeni fazowej wielowymiarowych układów dynamicznych [2]. Klasyczne sposoby prezentacji (baseny przyciągania atraktorów) umożliwiają jednoczesne obrazowanie wpływu tylko dwóch wybranych warunków początkowych. Zaproponowane metody nie posiadają tego ograniczenia i dodatkowo pozwalają ocenić istotność poszczególnych warunków początkowych. Ma to szczególne znaczenie podczas analizy układów wielowymiarowych.

W kolejnym artykule, opublikowanym w renomowanym czasopiśmie Archives of Computational Methods in Mechanics [4], przedstawiłem zbiorczy opis zaproponowanych nowych metod analizy na przykładzie prostych układów paradygmatycznych, a także ich przykładowe praktyczne zastosowania. Prezentowane nowe metody badawcze przedstawiono i opisano w taki sposób, aby umożliwić ich szeroką implementację. Ze względu na swój uniwersalny charakter opisane narzędzia mogą znaleźć szerokie zastosowanie w wielu dziedzinach nauki, w których analizuje się procesy deterministyczne.

Przedstawione powyżej rezultaty moich prac badawczych pokazują, że opracowałem i opisałem nowe metody analizy układów dynamicznych, które pozwalają na poszerzenie wiedzy na temat zjawisk występujących w układach dynamicznych, a przede wszystkim w układach multistabilnych oraz wielowymiarowych. Opracowane metody mają szerokie spektrum stosowalności i stanowią osiągnięcie naukowe wymienione w art. 16 ust. 1 Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki.

PRZEBIEG PRACY ZAWODOWEJ

W 2007 roku rozpocząłem studia na Wydziale Mechanicznym Politechniki Łódzkiej na kierunku Mechanika i Budowa Maszyn. W lutym 2011 roku obroniłem pracę inżynierską pt. „Wykonać i zeskanować prototyp myszy komputerowej oraz opracować jej proces technologiczny na frezarkę 5 osiową”, której promotorem był dr inż. Piotr Zawiasa. Uzyskałem tytuł inżyniera z wynikiem celującym, a za uzyskiwane wyniki w nauce zostałem dwukrotnie nagrodzony tytułem "Studenta roku Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej" w latach 2009 i 2010. Następnie rozpocząłem studia II stopnia z Technologii Budowy Maszyn na wydziale Mechanicznym PŁ, w trakcie których realizowałem indywidualny tok studiów pod opieką prof. dr hab. inż. Tomasza Kapitaniaka. W czasie studiów uczestniczyłem w dwóch szkołach naukowych z dynamiki nieliniowej w Hiszpanii i we Włoszech. Uzyskałem też kolejny tytuł „Studenta roku 2012 Wydziału Mechanicznego PŁ”, a także stypendium dla najlepszych studentów ufundowane przez firmę DALKIA w ramach programu "Młodzi w Łodzi". W trakcie studiów magisterskich rozpocząłem pracę w Katedrze Dynamiki Maszyn jako magistrant w projekcie TEAM Fundacji na rzecz Nauki Polskiej pt. „Synchronization of Mechanical Systems Coupled through Elastic Structure”.


[…]

- II.1.14. P. Brzeski, E. Pavlovskaia, T. Kapitaniak, P. Perlikowski, "Controlling multistability in coupled systems with soft impacts", International Journal of Mechanical Sciences 127 (2017), IF(2017) 3.57, 5 year IF 3.622, punkty MNiSW 40.

II.2. Referaty zamieszczone w materiałach konferencyjnych

- II.2.1. M. Lazarek, P. Brzeski, P. Perlikowski, "Influence of dash-pot with controllable damping coefficient on damping efficiency of TMDI", MATEC Web Conferences.

II.3. Komunikaty w materiałach konferencyjnych

- II.3.1. P. Brzeski, P. Perlikowski, "Effects of Nonlinearities in Inerter on the performance of Tuned Mass Damper", 41st Solid Mechanics Conference (SOLMECH 2018), Warszawa. M. Lazarek,
- II.3.2. P. Brzeski, P. Perlikowski, "Inerter with continuously variable transmission for Tuned Mass Damper application", 41st Solid Mechanics Conference (SOLMECH 2018), Warszawa.
- II.3.3. K. Mnich, P. Brzeski, M. Lazarek, P. Perlikowski, "Determination of properties of a tuned mass absorbers using a basin stability method", 41st Solid Mechanics Conference (SOLMECH 2018), Warszawa.
- II.3.4. K. Kęćik, A. Mitura, P. Brzeski, P. Perlikowski, "Energy recovery from a pendulum vibration absorber with a maglev harvester", ENOC, Budapest, Węgry (2017)

III. PROJEKTY BADAWCZE

- III.1. 2018.03.01 – Kierownik projektu „Wieloetapowy system ostrzenia noży z
2020.09.01 układem kontroli parametrów obróbki”, Poddziałanie 1.1.1 Projekty B+R przedsiębiorstw NCBiR nr: POIR.01.01.01-00-0815/17
- III.2. 2018.10.01 – Kierownik projektu „Zaprojektowanie, wykonanie i zbadanie
2019.03.31 właściwości prototypu bistabilnego generatora energii z płynną regulacją sztywności” Fundusz Młodych Naukowców na Wydziale Mechanicznym Politechniki Łódzkiej
- III.3. 2018.01.01 – Kierownik projektu „Sample based method for investigation of
2018.12.31 phase space structure and basins of attraction compactness for multi-DOF dynamical systems”, Własny Fundusz Stypendialny PŁ
- III.4. 2016.10.01 – Wykonawca w projekcie „Tłumienie drgań przy wykorzystaniu
2019.03.31 dynamicznego tłumika drgań z inerterem i nieliniowym tłumikiem”, program OPUS Narodowego Centrum Nauki nr 2015/17/B/ST8/03325
- III.5. 2015.10.01 – Kierownik projektu „Transfer energii w układach sprzężonych
2017.04.01 oscylatorów”, program ETIUDA Narodowego Centrum Nauki, nr 2015/16/T/ST8/00516
- III.6. 2015.06.01 – Kierownik projektu „Zaprojektowanie wykonanie i zbadanie
2015.12.31 właściwości prototypu innowacyjnego jarzma dzwonu” Fundusz Młodych Naukowców na Wydziale Mechanicznym Politechniki Łódzkiej
- III.7. 2015.06.01 – Kierownik projektu „Analiza dynamiki bistabilnego oscylatora
2015.12.31 mechanicznego z płynną regulacją sztywności pod kątem jego wykorzystania jako mikrogeneratora energii (MEMS)” Fundusz Młodych Naukowców na WM PŁ
- III.8. 2015.03.26 – Wykonawca w projekcie „Dynamiczny tłumik drgań ze zmienną
2017.03.06 bezwładnością”, program IUVENTUS PLUS MNiSW nr 0352/IP2/2015/73
- III.9. 2014.03.07 – Kierownik projektu „Dynamika układu o dwóch stopniach swobody
2016.03.07 z uderzeniami na przykładzie układu jarzmo-dzwon-serce”, program PRELUDIUM Narodowego Centrum Nauki, nr 2013/09/N/ST8/04343
- III.10 2014.06.01 – Kierownik projektu „Zbadanie możliwości wykorzystania
2014.12.31 dynamicznych absorberów drgań do tłumienia wibracji typu „Rocking-Block” Fundusz Młodych Naukowców na WM PŁ
- III.11 2014.01.01 – Kierownik projektu „Synchronizacja multistabilnych oscylatorów

- . 2014.12.31 Van der Pola – Duffinga z nieciągłą funkcją sprzężenia”, Własny Fundusz Stypendialny PŁ
- III.12 2013.06.01 – Kierownik projektu „Zbadanie wpływu inertera na skuteczność i dynamikę dynamicznego absorbera drgań” Fundusz Młodych Naukowców na WM PŁ
- . 2013.12.31
- III.13 2012.10.01 – Wykonawca w projekcie „Synchronization of Mechanical Systems Coupled through Elastic Structure” program TEAM FNP nr
- . 2014.04.30
- 2011.09.01 – TEAM/2010-5/5
- 2012.06.30

IV. PATENTY POLSKIE

- 2017.08.18 Zgłoszenie patentu na Urządzenie do dynamicznego nagniatania elementów cienkościennych, P. Brzeski nr zgłoszenia P.422585, jedyny autor
- 2014.03.17 - Uzyskanie patentu na nowe rozwiązanie konstrukcyjne Urządzenia do tłumienia drgań, P. Brzeski, P. Perlikowski, T. Kapitaniak nr patentu: PAT.226532
- 2013.06.10 Uzyskanie patentu na nowe rozwiązanie konstrukcyjne Jarzma łamanego dzwonu, P. Brzeski, M. Kapitaniak, P. Perlikowski, T. Kapitaniak nr patentu: PAT.22486

V. RECENZJE ARTYKUŁÓW NAUKOWYCH

Czasopismo Ilość recenzji
Scientific Reports 1
Journal of Sound and Vibration 4
Shock and Vibration 2
Mechanical Systems and Signal Processing 3
Nonlinear Dynamics 6
Mechanism and Machine Theory 3
International Journal of Mechanical Sciences 1
Aerospace Science and Technology 1
Journal of Computational and Nonlinear Dynamics 2
IEEE Transactions on Automatic Control 1
Sustainability 2
Energies 2
Machines 1
Ogółem 29

VI. Sumaryczny Impact Factor, Indeks Hirscha, Cytowania

Sumaryczny Impact Factor (IF2017): **77,369**

Sumaryczny pięcioletni Impact Factor (5-year IF): **80.567**

Indeks Hirscha: **8** (ISI Web of Science)

Cytowania: **195**; **154** z pominięciem samocytowań (ISI Web of Science)

Tabelaryczne zestawienie dorobku naukowo-badawczego

Wyszczególnienie Ogółem Po doktoracie
krajowe zagraniczne krajowe zagraniczne
Monografie, rozprawy 1
Rozdziały w monografiach 1
Prace oryginalne opublikowane w czasopismach recenzowanych 13 14
Prace opublikowane w materiałach konferencyjnych
Komunikaty 1 3 1
Recenzje artykułów do periodyków naukowych 29
Projekty badawcze 7 6

Tabelaryczne zestawienie artykułów opublikowanych w czasopismach z listy JCR

Tytuł czasopisma Ilość artykułów IF IF-5yr Punkty MNiSW
Journal of the Franklin Institute 1 3.578 3.476 40
Archives of Computational Methods in Engineering 1 6.605 6.915 50
Chaos: An Interdisciplinary Journal of Nonlinear Science 1 2,283 2,312 45
Mechanical Systems and Signal Processing 3 4.37 4.525 45
Nonlinear Dynamics 2 3,464 3,313 40
Mechanism and Machine Theory 1 2.796 3.003 35
Nature Scientific Reports 1 4,259 4,847 40
Journal of Sound and Vibration 3 2,593 2,955 35
International Journal of Non-Linear Mechanics 2 2,074 2,127 30
Journal of Computational and Nonlinear Dynamics 1 1,732 1,773 25
International Journal of Mechanical Sciences 1 2,884 3,192 40
Meccanica 1 2,196 2,041 30
International Journal of Structural Stability and Dynamics 3 1,617 1,519 20

International Journal of Impact Engineering 2 2,938 3,098 40
Communications in Nonlinear Science and Numerical Simulation 2 2,784 2,936 40
Progress of Theoretical and Experimental Physics 1 2,093 2,241 35
Journal of Theoretical and Applied Mechanics 1 0,683 0,822 15
Ogółem 27 77,369 80,567 955

VII. DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA

W okresie po uzyskaniu stopnia doktora prowadziłem lub prowadzę obecnie następujące zajęcia dydaktyczne:

1) *Mechanika Ciała Stałego*

- ćwiczenia laboratoryjne na studiach dziennych, sem. IV, kierunki Mechanika i Budowa Maszyn,

2) *Mechanika techniczna*

- ćwiczenia audytoryjne i laboratoryjne na studiach dziennych i zaocznych, sem. I i III, kierunki: Mechanika i Budowa Maszyn, Automatyka i robotyka, Zarządzanie i Inżynieria Produkcji, Papiernictwo i Poligrafia, Transport.

Pełniłem rolę promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim dr. inż. Mateusza Lazarka (promotor prof. dr hab. inż. Przemysław Perikowski)

Piotr Bzrostki