Recenzja osiągnięcia naukowego oraz całokształtu aktywności naukowej dr. inż. Piotra Brzeskiego

w związku z postępowaniem habilitacyjnym w dziedzinie nauk technicznych
w dyscyplinie mechanika (obecnie w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie
inżynieria mechaniczna).

Podstawa opracowania

Recenzję opracowano na podstawie pisma W1D.13.1.2020 Sekretarza Komisji Habilitacyjnej
Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej w związku z powołaniem na recenzenta przez
Centralną komisję ds. Stopni i Tytułów Naukowych (pismo BCK-VI-L-8415/2019) w postępowaniu
habilitacyjnym dr. inż. Piotra Brzeskiego z Politechniki Łódzkiej.

Jako osiągnięcie naukowe Habilitant przedstawił cykl czterech współautorskich publikacji
naukowych opublikowanych w latach 2017-2018, które zatytułował „*Nowe probabilistyczne
metody analizy układów dynamicznych*”.

Ponadto Habilitant dołączył:

1. Wniosek z dnia 3.04.2019
2. Dane kontaktowe
3. Kopię dyplomu doktora nauk technicznych
4. Autoreferat w języku polskim i angielskim
5. Wykaz dorobku habilitacyjnego i oświadczenia współautorów
6. Wersje elektroniczne dokumentów na płycie CD

1. Charakterystyka Kandydata

Dr inż. Piotr Brzeski jest pracownikiem naukowym zatrudnionym na stanowisku adiunkta
w Katedrze Dynamiki Maszyn na Wydziale Mechanicznym Politechniki Łódzkiej. W 2011 roku
ukończyła studia I-ego, a następnie w 2012 studia II-ego stopnia na Wydziale Mechanicznym
Politechniki Łódzkiej uzyskując dyplom magistra inżyniera na kierunku technologia budowy
maszyn. Studia magisterskie odbył w ramach indywidualnego programu studiów z mechaniki
stosowanej pod opieką prof. Tomasza Kapitaniaka, biorąc również udział w projekcie TEAM
fundacji na rzecz Nauki Polskiej. W czasie studiów był wielokrotnie wyróżniany tytułami
studenta roku Wydziału Mechanicznego PŁ, uzyskując również stypendium dla najlepszych
studentów.

1

W roku 2016 uzyskał stopień doktora nauk technicznych w dyscyplinie mechanika na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „*Energy transfer in systems of coupled oscillators.*” wykonanej pod kierunkiem prof. dr. hab. inż. Przemysława Perlikowskiego obronionej na Wydziale Mechanicznym PŁ. Karierę zawodową Habilitant związał z Politechniką Łódzką rozpoczynając pracę najpierw na stanowisku asystenta naukowego (2014-2016), a następnie od 2017 roku do chwili obecnej na stanowisku adiunkta w Katedrze Dynamiki Maszyn PŁ.

Zainteresowania naukowe dr. inż. Piotra Brzeskiego już podczas studiów II-ego stopnia dotyczyły zagadnień dynamiki nieliniowych układów mechanicznych, w szczególności oscylatorów Duffinga z zawieszonymi wahadłami. Na etapie pracy doktorskiej badania Habilitanta zostały ukierunkowane na zagadnienia transferu energii w układach sprzężonych oscylatorów.

2. Ocena osiągnięcia naukowego

Jako osiągnięcie naukowe Habilitant przedstawił cykl czterech współautorskich publikacji naukowych w których jest pierwszym autorem. Prace te zostały opublikowane w renomowanych czasopismach indeksowanych w bazie WoS, w czasopiśmie *Scientific Reports* $IF_5=4.609$, *Mechanical Systems and Signal Processing* $IF_5=4.525$, *An Interdisciplinary Journal of Nonlinear Science* $IF_5=2.315$, *Archives of Computational Methods in Engineering* $IF_5=6.915$.

W załączonej dokumentacji procentowy udział Habilitanta w cyklu publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe wynosił odpowiednio 55%, 40%, 70%, 90%. Załączone są oświadczenia współautorów o ich wkładzie w realizację badań i przygotowanie artykułów. Biorąc pod uwagę oświadczenia współautorów oraz fakt, że Habilitant jest pierwszym autorem można uznać, że we wszystkich wymienionych pracach był On autorem wiodącym.

Podjęta przez Habilitanta problematyka badawcza jest interesująca i mająca bardzo ważne znaczenie w rozwoju metod analizy nieliniowych układów dynamicznych. Habilitant wybrał metody probabilistyczne jako narzędzie do identyfikacji stabilnych atraktorów w wielowymiarowej przestrzeni fazowej. Opracowana metoda (narzędzie) pozwala na wyznaczenie obszarów warunków początkowych oraz dopuszczalnych zmian parametrów gwarantujących „bezpieczną pracę” badanego systemu. Podejście probabilistyczne pozwala na uwzględnienie realnych warunków odmiennych od idealnego modelu matematycznego. Jest to szczególnie istotne w przypadku układów nieliniowych, w których może wystąpić gwałtowny przeskok z zadanego stabilnego atraktora na drugi opisujący inne zachowania dynamiczne.

W pracy [1] wykazanej jako osiągnięcie naukowe, P. Brzeski, J. Wojewoda, T. Kapitaniak, J. Kurths, P. Perlikowski, "Sample-based approach can outperform the classical dynamical analysis - experimental confirmation of the basin stability method", Scientific Reports 7, 6121 (2017), 5 year IF 4.609, zaproponowana metoda probabilistyczna pozwoliła przewidzieć zakresy stabilności rozwiązań z bardzo dużą dokładnością wykazując wyniki zgodne z metodami numerycznymi. Metoda umożliwiła ocenę wpływu niedopasowania parametrów na stabilność uzyskanych rozwiązań i może być stosowana do układów rzeczywistych o parametrach odbiegających od założonych w modelu matematycznym.

W pracy [2] P. Brzeski, P. Belardinelli, S. Lenci, P. Perlikowski, "Revealing compactness of basins of attraction of multi-DoF dynamical systems", Mechanical Systems and Signal Processing 111, 348-361 (2018), 5 year IF 4.525 wykonanej we współpracy z Università Politecnica delle Marche (Włochy), przedstawiono nowe metody analizy dynamiki układów opisanych w wielowymiarowych przestrzeniach fazowych. W odróżnieniu od klasycznego wyznaczenia obszarów przyciągania w dwuwymiarowej przestrzeni, zaproponowana metoda wyeliminowała to ograniczenie. Pozwoliła na skuteczne obserwacje dynamiki układu w przestrzeniach wielowymiarowych z uwzględnieniem zmiany warunków początkowych.

W pracy [3] P. Brzeski, J. Kurths, P. Perlikowski: "Time dependent stability margin in multistable systems", Chaos: An Interdisciplinary Journal of Nonlinear Science 28, 093104 (2018), IF 2.315, Habilitant zaproponował zastosowanie nowej miary badania wrażliwości układu na zaburzenia zmienne w czasie. Zaproponowana miara pozwala na określenie fragmentów atraktora w których jest on najbardziej wrażliwy na zaburzenia zewnętrzne. Jest to podejście odmienne, gdyż nie odnosi się do stabilności całego atraktora. Metoda ta ma znaczenie praktyczne i może być stosowana do sterowania układów nieliniowych.

W pracy [4] P. Brzeski, P. Perlikowski, "Sample-based methods of analysis for multistable dynamical systems", Archives of Computational Methods in Engineering, 2018, 5 year IF 6.915, Habilitant przedstawił posumowanie zaproponowanych metod oraz zamieścił przykłady ich praktycznego zastosowania.

W cyklu publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe Kandydat przeprowadził serie badań z zastosowaniem nowych metod analizy nieliniowych układów dynamicznych. Mocnym punktem przedstawionego osiągnięcia jest to, że prace naukowe z powodzeniem zostały opublikowane w kilku renomowanych czasopismach o wysokim wskaźniku oddziaływania. Należy również podkreślić fakt dobrego cytowania prac Habilitanta przez innych autorów. Publikacje wykazane jako osiągnięcie, opublikowane zostały w latach 2017-2018, zatem ich wpływ na dyscyplinę będzie wyraźniej widoczny dopiero za kilka lat.

Miarą aktywności naukowej Habilitanta są dane bibliometryczne, sumaryczny pięcioletni impact factor publikacji według listy Journal Citation Reports (JCR) wynosi: **IF=80,567**, liczba cytowań publikacji według bazy Web of Science (WoS): **LC=195**, bez samocytowań **LC=154**, indeks Hirscha według bazy Web of Science (WoS): **H=8**.

Oceniając zaprezentowany cykl publikacji oraz biorąc pod uwagę wskaźniki bibliometryczne uważam, że przedstawione do oceny osiągnięcie naukowe wnosi istotny wkład w rozwój dyscypliny i w pełni spełnia kryteria niezbędne do uzyskania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżyneryjno-technicznych (poprzednio nauk technicznych) w dyscyplinie inżynieria mechaniczna (poprzednio mechanika).

3. Ocena istotnej aktywności naukowej oraz dorobku dydaktycznego, popularyzatorskiego i współpracy międzynarodowej

Oprócz głównego osiągnięcia naukowego Habilitant był współautorem 23 prac, w tym po doktoracie był współautorem w 14 artykułach naukowych opublikowanych w wysoko indeksowanych czasopismach z JCR w tym w większości jako pierwszy autor. Był też współautorem jednej monografii w języku angielskim (przed doktoratem) oraz współautorem 5 komunikatów konferencyjnych (4 po doktoracie).

Jako autor lub współautor wygłosił 6 referatów na konferencjach w tym 3 na konferencjach poza granicami kraju. Habilitant 29 razy był powoływany na recenzenta artykułów w czasopismach z bazy JCR, co uważam jest dużym wyróżnieniem, biorąc pod uwagę młody wiek Kandydata.

Ponadto uczestniczył jako wykonawca w 13 projektach badawczych, w tym 6 po doktoracie. W 10 projektach pełnił funkcje kierownika, w tym w jednym projekcie NCBiR i dwóch projektach NCN. Dr inż. Piotr Brzeski również uczestniczył aktywnie w 3 pracach projektowych i konstrukcyjnych które zaowocowały dwoma udzielonymi patentami krajowymi.

Za swoją aktywność naukową Kandydat wielokrotnie był wyróżniony prestiżowymi nagrodami oraz stypendiami naukowymi, takimi jak nagroda PAN za wybitne osiągnięcia przyczyniające się do rozwoju nauki dla młodych uczonych pracujących na terenie Województwa łódzkiego, (2018), stypendium dla wybitnych młodych naukowców Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (2017), nagroda Prezesa Rady Ministrów za najlepszą rozprawę doktorską (2017), stypendium Ministra za wybitne osiągnięcia dla doktorantów (2015).

Dorobek naukowy dr. inż. Piotra Brzeskiego tj. dorobek publikacyjny i wyniki bibliometryczne oraz udział w projektach badawczych oceniam bardzo pozytywnie. Również, na wyróżnienie zasługuje Jego aktywność międzynarodowa, współpraca z ośrodkami zagranicznymi. Odbył staże podoktorskie w Duke University, Durham, USA, 05.2017, w Uniwersytecie Humboldtów w Berlinie, Niemcy, 10.2016 – 03.2017, oraz staże naukowe w Potsdam Institute for Climate Impact Research, Potsdam, Niemcy 10.2016 – 03.2017, University of Aberdeen, Szkocja, łącznie 2 miesiące w latach 2013 – 2016.

Dr inż. Piotr Brzeski wykazał również dorobek dydaktyczny, prowadził zajęcia z przedmiotów: mechanika, mechanika ciała stałego, dynamika maszyn, teoria mechanizmów. Brał udział w modernizacji laboratorium z przedmiotu mechanika ciała stałego. Był promotorem jednej pracy inżynierskiej. Pełnił rolę promotora pomocniczego w jednym przewodzie doktorskim.

Habilitant jest członkiem Italian Society for Chaos and Complexity, Chaotic Modelling and Simulation International, Polskiego Towarzystwa Metod Komputerowych Mechaniki. Uczestniczył w organizacji jednej konferencji międzynarodowej RANM 2019 w Łodzi. Brał udział w popularyzacji nauki współorganizując kawiarenkę naukową oraz stoisko Akademii Młodych Uczonych Polskiej Akademii Nauk podczas pikniku naukowego Polskiego Radia i Centrum Nauki Kopernik.

Bardzo pozytywnie oceniam dorobek Kandydata w zakresie istotnej aktywności naukowej, jego dorobek dydaktyczny, popularyzatorski i organizacyjny.

4. Podsumowanie oceny i wnioski końcowe

Podsumowując powyższe elementy oceny, uważam, że osiągnięcie naukowe dr. inż. Piotra Brzeskiego zatytułowane „*Nowe probabilistyczne metody analizy układów dynamicznych*” przedstawione w postaci cyklu czterech tematycznie powiązanych publikacji oraz pozostały dorobek naukowy - jako współautora artykułów opublikowanych w renomowanych czasopismach naukowych, udział w projektach badawczych, prezentacje wyników na konferencjach, aktywność w międzynarodowych grupach badawczych, pełnienie funkcji recenzenta w czasopismach naukowych spełnia wymogi Ustawy o stopniach naukowych i tytułach naukowych i jest wystarczający do nadania dr. inż. Piotrowi Brzeskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych (poprzednio nauk technicznych) w dyscyplinie inżynieria mechaniczna (poprzednio mechanika).